
Instellen stopverboden Heerbaan en Prins

Bernhardstraat te Millingen aan de Rijn

Z-13-03069

Burgemeester en wethouders van Millingen aan de Rijn

Overwegingen ten aanzien van het besluit

voorgenomen het verzoek van de raad der gemeente Millingen aan de Rijn tot het instellen van een

stopverbod op trottoirs van de Heerbaan en Prins Bernhardstraat;

overwegende dat zich op de hoek van de Heerbaan en de Prins Bernhardstraat een pinautomaat bevindt;

dat gebruikers van de pinautomaat veelal met de auto komen om geld te pinnen;

dat direct voor het pand meerdere parkeerplaatsen aan de Heerbaan zijn gelegen alsmede een aan de

Prins Bernhardstraat;

dat aan de overkant van de Heerbaan voldoende parkeercapaciteit beschikbaar is op het Kastanjeplein

op de hoek met de Zeelandsestraat;

dat meerdere gebruikers uit gemak de auto echter even snel de auto parkeren op de trottoirs van de

Prins Bernhardstraat en het deel van de Heerbaan tussen Zeelandsestraat en het voormalige gemeen-

tehuis;

dat parkeren op het trottoir ongewenst is vanwege de dan beperkte doorgang voor voetgangers, als

ook omdat parkeren op de trottoirs oneigenlijk gebruik betreft wat kan leiden tot schaden aan de

openbare ruimte en daardoor onveilige situaties voor voetgangers;

dat parkeren op trottoirs strafbaar is krachtens artikel 10 van het RVV 1990;

dat parkeren buiten de daarvoor aangewezen parkeerplaatsen op dit deel van de Heerbaan en Prins

Bernhardstraat bovendien strafbaar is op basis van de parkeerverbodszone die middels verkeersborden

model E02ze/zb is aangegeven;

dat bij het pinautomaat veelal sprake is van kortdurend parkeren op de trottoirs;

dat handhaving van de hiervoor genoemde verboden om juridische redenen slechts mogelijk is na 10

minuten;

dat tot die tijd in juridische zin geen sprake is van parkeren maar van stilstaan;

dat een stopverbod daarom gewenst is om het parkeren op de trottoirs tegen te gaan;

dat van een doorgetrokken gele streep bovendien een goede attentiewerking uitgaat naar de wegge-

bruikers dat daar niet geparkeerd mag worden;

dat de Heerbaan en Prins Bernhardstraat in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Mil-

lingen aan de RIjn;

dat de Afdeling Verkeer Politie Gelderland-zuid tijdens overleg d.d. 16 oktober 2013 heeft aangegeven

met de voorgenomen maatregelen in  te kunnen stemmen;

BESLUIT

12 november 2013Staatscourant 2013 nr. 319691

Nr. 31969

STAATSCOURANT 12 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



1. Door middel van een doorgetrokken gele streep een stopverbod in te stellen op het trottoir van de

Heerbaan tussen de Zeelandsestraat en de inrit naar de half ronde parkeerplaatsen naast het voor-

malige gemeentehuis;

 

1. door middel van een doorgetrokken gele streep een stopverbod in te stellen op de eerste 45 meter

van het oostelijke trottoir van de Prins Bernhardstraat gemeten vanaf de Heerbaan;

Millingen aan de Rijn 5 november 2013

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

G.  Kwant

Hoofd afdeling openbare werken

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
N.B.:

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na datum van verzending
van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden ingediend. Het bezwaarschrift dient te
zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het
besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van het beroep.

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat vereist – tegen
betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de
Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem.

12 november 2013Staatscourant 2013 nr. 319692


